ОТРАСЛЕВОЙ СТАНДАРТ
МАРКИРОВКА. ТРАНСПОРТИРОВОЧНЫХ
ЯЩИКОВ
36 8?
(ограничение ГОСТ 14192-^ и ГОСТ
ОСТ 92- 4405-80
Всего листов
Издание официальное

и другие надписи по ГХТ 14192-^Чц о чем дается указание в конст
рукторской документации.
2 .1 0 . Пример записи в конструкторской документации:
"Маркировать по ОСТ 92-4405-80 трафареты..."
2 . 11. Допускается маркировку заводского номера изделия нано
сить под маркировкой индекса изделия.
2 .1 2 . Для грузов, отправляемых на открытых железнодорожных
платформах, шифры и индексы изделий, наименования грузоотправите
лей и грузополучателей изделий должны быть закрыты съемным щитком
одного цвета с ящиком. Конструкция, размеры щитка и способ его.
установки указываются в конструкторской документации на упаковыва
емое изделие.
3 . ТРАФАРЕТЫ С НАДПИСЯМИ И МАНИПУЛЯЦИОННЫМИ ЗНАКАМИ
питательных и информационных надписей3 .1 . Трафареты для
приведены на черт. I—18, 18аУи в табл. 6-23, 23ау2¥-33
Значения L и L j  округлены до целых чисел в сторону уве
личения.
3 .2 . Материал и габаритные размеры трафаретов стандартом не
устанавливаются.
3 .3 . Ш^фт для'надписей (маркировки) выполнять по
ГХТ I4I92-1S,
3 .4 . Буквы в надписях должны иметь перемычки, обусловленные
конструкцией трафарета, но с соблюдением общего очертания букв и
знаков.
&f. f i t  JV № ПСТё930-63. -
IT? V3 _ Jo s: хл
Ш
Ш
ш
М
Ш
Ж
L
ОСТ 92 -4405 -8 0  Лис» 8
/13Л Е/1ИЕ 5:
Черт. I
Таблица 6
мм
Номер
трафаре-
та
Н L
Применя
емость
156 6 33
I 8 44
2 10 54
3 15 82
4 30 162
6 50 270
1
ВЕЛ. УПАК
2 Черт. 2
Таблица 7
Номер
трафаре
та
Н L
Применя
емость
157 6 50 '
9 8 '49
10 10 60
I I 15 90
12 30 182
14 :■ 306
I
*